
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  50   Del  31-12-2018

Oggetto:IPOTESI CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO
2016/2018. AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE
DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trentuno del mese di dicembre alle ore 12:30, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Spada Egildo SINDACO P
ZERENGHI LUANA VICE SINDACO P
REMOLI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor Spada Egildo in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 31-12-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 31-12-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 31-12-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

VISTE la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 22.10.2016, rettificata con successiva deliberazione
adottata dalla stessa Giunta Comunale n. 36 del 30.11.2017 con cui è stata costituita la delegazione trattante di
parte pubblica;

RICHIAMATO l’art. 8 del CCNL – Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018, il quale disciplina tempi e procedure
per la stipulazione o il rinnovo del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo (CCDI);

VISTO che nel corso della  seduta della  contrattazione del 06.12.2018, è stata  raggiunta tra la delegazione
trattante di parte pubblica e le rappresentanze sindacali, un'intesa sull'ipotesi di contratto collettivo
decentrato - parte normativa – triennio  2016-2018  e sull'ipotesi di accordo per l'utilizzo delle risorse
decentrate valido per la parte economica anno 2018;

RITENUTO:

di approvare il contenuto delle decisioni adottate dalla delegazione trattante sopra riportate-
relativamente al contratto collettivo decentrato - parte normativa – triennio  2016-2018
di approvare il contenuto delle decisioni adottate dalla delegazione trattante sopra riportate-
relativamente alla ripartizione del fondo di produttività per l'anno 2018;
di dare, infine, incarico all'Ufficio Personale di procedere  all'adozione degli atti conseguenti a tali-
determinazioni;
di autorizzare la delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del  contratto collettivo-
decentrato - parte normativa – triennio  2016-2018  e dell’accordo per l'utilizzo delle risorse
decentrate valido per la parte economica anno 2018;

VISTO l'art. 40 comma 3 sexies del D.Lgs. n. 165/2011 e ss.mm.ii. il quale stabilisce che, a corredo di ogni
contratto integrativo, le pubbliche amministrazioni redigono una relazione tecnico-finanziaria ed una
relazione illustrativa, utilizzando gli schemi appositamente predisposti e resi disponibili tramite i rispettivi siti
istituzionali dal Ministero dell'economia e delle finanze di intesa con il Dipartimento della funzione pubblica.
Tali relazioni vengono certificate dagli organi di controllo di cui all'articolo 40-bis, comma 1;

VISTI gli schemi di Relazione illustrativa e Relazione tecnico finanziaria ai contratti integrativi predisposti dal
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, d’intesa con il Dipartimento della Funzione Pubblica, di
cui alla Circolare n. 25 del 19/07/2012;

PRESO ATTO che l'ufficio personale di questo Ente ha provveduto a redigere, secondo i modelli predisposti e
contenuti nella circolare ministeriale citata, sia la relazione illustrativa che la relazione tecnico-finanziaria;

VISTO il parere favorevole alla certificazione di dette relazioni espresso dal Revisore dei Conti;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile dell’area
finanziaria e personale ex  art. 49 D.Lgs. 267/2000.

Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme e nei modi di legge

D E L I B E R A

Di approvare, come di fatto approva, le premesse di cui in narrativa costituenti parte integrante e sostanziale1.
del presente provvedimento;
Di approvare l'ipotesi di al contratto collettivo decentrato - parte normativa – triennio  2016-2018;2.
 di approvare il contenuto delle decisioni adottate dalla delegazione trattante sopra riportate relativamente3.
alla ripartizione del fondo di produttività per l'anno 2018;
di autorizzare la delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del  contratto collettivo decentrato4.
- parte normativa – triennio  2016-2018  e dell’accordo per l'utilizzo delle risorse decentrate valido per la parte
economica anno 2018;

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 31-12-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Di dare incarico all'Ufficio Personale di procedere all'adozione degli atti conseguenti a tali determinazioni;5.

Di disporre che la relazione illustrativa e la relazione tecnico-finanziaria al CCDI predisposte dall'Ufficio6.
Personale e positivamente certificate dal Revisore dei Conti, siano pubblicate, insieme ai CCDI, nel sito
internet del Comune.

Successivamente, su proposta del Sindaco,

DELIBERA

Con separata votazione, voti favorevoli unanimi espressi nelle forme e nei modi di legge, di dichiarare la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. N. 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 31-12-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Spada Egildo F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  12-02-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 31-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  12-02-2019 al 27-02-2019, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,  28-02-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 31-12-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5



ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22-02-2019 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì, 23-02-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 31-12-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 6


